ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:            /UBND-TP

 V/v phát động tham gia Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật

năm 2023” trên địa bàn Thành

phố Vũng Tàu.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Vũng Tàu,  ngày        tháng  9  năm 2023

Kính gửi:

    - Các cơ quan Đảng, Đoàn thể thuộc thành phố;

    - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố;

    - Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thành phố;

    - Công an thành phố;

    - Ban chỉ huy Quân sự thành phố;

    - Viện kiểm sát nhân dân thành phố;

    - Tòa án nhân dân thành phố;

    - Chi Cục Thi hành án dân sự thành phố;

- Các Đồn biên phòng: Bến Đá, Long Sơn, Chí Linh, Hải đội 2,

Biên phòng cửa khẩu cảng;

    - Hội Luật gia thành phố;

    - Ủy ban nhân dân các phường, xã trên địa bàn thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2023”

(gọi tắt là Cuộc thi) trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; Quyết định số 2300/QĐ-

UBND ngày 18/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức,

Tổ Thư ký giúp việc cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2023” trên địa

bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 28/9/2023, Ban Tổ chức Cuộc thi đã ban hành

Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2023” (Thể lệ số 3238/TL-

BTC);

 Để tổ chức phát động Cuộc thi đến các đối tượng trên địa bàn thành phố biết

và tham gia thi, Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành phố phát động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại cơ quan, đơn vị tích

cực, hưởng ứng tham gia các đợt của Cuộc thi.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các tổ chức thành viên

phát động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các cấp

hội tích cực hưởng ứng tham gia các đợt của Cuộc thi.

2

3. Công an thành phố chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, công an các phường, xã

phát động rộng rãi việc tham gia Cuộc thi đến toàn bộ cán bộ, chiến sỹ trong toàn

lực lượng tích cực tham gia các đợt của Cuộc thi. Cán bộ, chiến sĩ thuộc công an

các thành phố, phường xã đăng ký dự thi theo đơn vị mình thuộc UBND các thành

phố và UBND phường, xã

 4. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Vũng Tàu chỉ đạo các đơn vị trực thuộc,

lực lượng quân sự phường xã, dân quân tự vệ trên địa bàn thành phố triển khai phát

động toàn bộ cán bộ, chiến sỹ tham gia Cuộc thi. Cán bộ, chiến sỹ trong các đơn vị

trực thuộc đăng ký tham gia Cuộc thi theo đơn vị dự thi là Ban Chỉ huy Quân sự

thành phố. Cán bộ, chiến sỹ cơ quan quân sự và dân quân phường, xã đăng ký dự

thi theo đơn vị mình thuộc UBND các phường, xã.

5. Đề nghị Liên đoàn Lao động thành phố Vũng Tàu phát động đoàn viên và

người lao động các Công đoàn cơ sở trực thuộc tham gia Cuộc thi. Người lao động

tại các doanh nghiệp đăng ký tham gia các đợt của Cuộc thi theo đối tượng “thí

sinh tự do”.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo căn cứ Kế hoạch, thể lệ Cuộc thi có văn bản

phát động Cuộc thi, chỉ đạo các đơn vị trường học phát động đến cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh tích cực tham gia Cuộc thi

7. Đề nghị Thành Đoàn Vũng Tàu phát động đến đoàn viên, thanh niên, đội

viên tích cực tham gia Cuộc thi; thường xuyên cập nhật và đăng tải thông tin về

Cuộc thi nhằm phát động rộng rãi đến đoàn viên, thanh niên, hội viên, đội viên trên

địa bàn thành phố.

 8. UBND các phường, xã chỉ đạo, phát động đến cán bộ, đảng viên, chiến sỹ,

công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên các đoàn thể của

phường và Nhân dân trên địa bàn; Phối hợp vận động cán bộ, chiến sỹ lực lượng

vũ trang của Trung ương đóng trên địa bàn tích cực tham gia Cuộc thi. Chỉ đạo

tăng cường việc tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống truyền thanh cơ sở để phát

động rộng rãi đến Nhân dân. Đơn vị lực lượng vũ trang Trung ương và Nhân dân

trên địa bàn phường đăng ký dự thi theo đối tượng “thí sinh tự do”.

9. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với Văn phòng HĐND và

UBND thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phát động Cuộc thi trên Trang

thông tin điện tử của thành phố và bằng các hình thức phù hợp khác, nhằm tuyên

truyền đến cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang; cán bộ, công chức, viên chức, đoàn

viên, hội viên và người lao động đang công tác, học tập tại các cơ quan Đảng, Nhà

nước, đoàn thể thành phố, phường, xã và Nhân dân trên địa bàn tỉnh tích cực

hưởng ứng, tham gia các đợt của Cuộc thi.

10. Giao Phòng Tư pháp – cơ quan thường trực của Hội đồng phổ biến giáo

dục pháp luật thành phố tham mưu theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo việc triển

khai, kết quả tham gia của các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, địa phương. Phối hợp với

Ban tổ chức cuộc thi tỉnh, hướng dẫn việc đăng ký tham gia Cuộc thi trên Website.

Đề xuất khen thưởng các đơn vị có thành tích trong việc triển khai, tuyên truyền,

3

vận động cán bộ, chiến sỹ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân tham

gia và bài thi có chất lượng.

UBND thành phố Vũng Tàu đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, các đơn vị lực lượng vũ trang thành phố và UBND các phường, xã triển

khai thực hiện phát động toàn thể cán bộ, chiến sỹ, công chức, viên chức, người lao

động, đoàn viên, hội viên, giáo viên, học sinh và nhân dân thành phố tích cực

hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 2023”.

- Địa chỉ Website của Cuộc thi: https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-

truc-tuyen.

- Thời gian thi:

+ Đợt 1: Từ 00 giờ 00 phút ngày 06/10/2023 đến 23 giờ 59 phút ngày

25/10/2023.

+ Đợt 2: Từ 00 giờ 00 phút ngày 06/11/2023 đến 23 giờ 59 phút ngày

25/11/2023.

Lưu ý: Thể lệ Cuộc thi và tài liệu liên quan đến Cuộc thi được đăng tải trên

Website của Cuộc thi tại địa chỉ: https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-truc-

tuyen.

 (Đính kèm Thể lệ số 3238/TL-BTC của Ban Tổ chức cuộc thi tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr. UBND TPVT (b/c);

- Lưu: VT, PTP (Nh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-truc-tuyen
https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-truc-tuyen
https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-truc-tuyen./
https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-truc-tuyen./

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:00:47+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T11:13:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T11:13:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T11:14:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T11:14:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!